[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

	              REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a possibilidade de promover ações (instalação de lombofaixas, semáforos) para a travessia com defronte à FAESB, na Rua Onze de Agosto.

Justificativa

	O presente requerimento tem como objetivo apresentar ao Executivo Municipal a necessidade de que sejam realizadas ações para garantir a travessia – com segurança -  especialmente de estudantes, defronte à FAESB. Temos sido procurados por munícipes nos questionando a respeito da alta velocidade com que motoristas e motociclistas trafegam naquele trecho, colocando em risco os pedestres. Diante disso, bem como do alto fluxo de pessoas no local, é necessário que a Administração Pública promova iniciativas que melhorem a mobilidade urbana no local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Fevereiro de 2018.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
071da7c1-eeca-4120-84ff-144689086692.png
PROTOCOLO 217/2018 - 05/02/2018 13:04

image1.jpeg